

UCHWAŁA NR XX/145/2025
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC

z dnia 17 grudnia 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Miejska Rakoniewic uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLI/309/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 14 września 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu zmienia się § 1 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

„2. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Rakoniewice na rok 2026.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Uzasadnienie

W dniu 14 września 2022 r. Rada Miejska Rakoniewic podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu do kwoty 50 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowo – kosztorysowej dotyczącej „Rozbudowy drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Boruja Nowa – Jabłonna. Po zmianie wyżej wymienionej uchwały w dniu 18 grudnia 2024 r. pomoc finansowa miała zostać udzielona ze środków budżetu Gminy Rakoniewice na 2025 rok.

Starosta Nowotomyski poinformował Gminę Rakoniewice o przesunięciu terminu zakończenia opisanego wyżej zadania z powodu przedłużenia się procedur związanych z uzyskaniem wymaganych prawem zezwoleń na realizację inwestycji. Nowy termin zakończenia opracowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej planowany jest na 2026 r.

Stąd też powstała konieczność przesunięcia udzielenia pomocy finansowej na przyszły rok budżetowy.

Pomoc finansowa dla roku 2026 zaplanowana jest w wydatkach budżetu Gminy w dz. 600 rozdz. 60014 §6300 w kwocie: 50.000,00 zł.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.